
Obszar Natura 2000 Wzgórza Krzymowskie znajduje się w granicach

administracyjnych gmin Cedynia i Chojna, w powiecie gryfińskim. Od

północy ograniczony jest drogą z miejscowości Piasek do Krzymowa, od

zachodu szosą z Piasku do Łukowic, zaś od wschodu drogą z Krzymowa

do miejscowości Stoki. Południowa granica leży na wysokości Jeziora

Ostrów, które jest częścią obszaru. Stanowi fragment obszaru Natura

2000 Ostoja Cedyńska oraz Cedyńskiego Parku Krajobrazowego.

Wzgórza Krzymowskie to specjalny obszar ochrony
siedlisk o powierzchni 1179,3 ha. Obejmują środkową
część Puszczy Piaskowej, porastającej morenowe
wzniesienia o urozmaiconej rzeźbie. Malowniczy
krajobraz pagórków uzupełniają Jezioro Ostrów oraz
oczka wodne i wąwozy. Teren ten porasta kompleks
dąbrów, najlepiej zachowanych na Pomorzu
Zachodnim. Stare drzewa chronione są w Rezerwacie
Dąbrowa Krzymowska. Poza tym część powierzchni
leśnej zajmują buczyny, fragmenty grądów, łęgów oraz
torfowisk. Najcenniejszymi zwierzętami, które tu żyją,
są chrząszcze pachnica dębowa i kozioróg dębosz. Ich
występowanie związane jest z rozkładającym się
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drewnem dębów. Te stanowiska są bardzo istotne,
gdyż są izolowane od głównego zasięgu
występowania tych gatunków.   

Przez Wzgórza Krzymowskie oraz okolice
poprowadzonych jest kilka szlaków turystycznych.
Czerwony Szlak Nadodrzański biegnie z Lubiechowa
Dolnego przez Puszczę Piaskową do Chojny, a
niebieski Szlak Wzgórz Morenowych z Lubiechowa
Dolnego przez Bielinek, Piasek, Puszczę Piaskową,
Mętno do Morynia. W pobliżu skrzyżowania tych
szlaków znajduje się wieża pożarnicza, z której
rozciąga się niesamowita panorama wzgórz i całego
Cedyńskiego Parku Krajobrazowego. Poza spacerami
można skorzystać z uroków Jeziora Ostrów. Znajduje
się tam niestrzeżone kąpielisko oraz ośrodek
wypoczynkowy Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego. Warto wybrać się na ryby.
Wędkarze mogą tu złowić między innymi leszcza, lina,
szczupaka, okonia, sandacza, węgorza i suma.
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